
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

VI SETTORE - AREA SERVIZI SOCIALI E AMBITO 
Servizio SERVIZI SOCIALI 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 2183 del 22-09-2025  
 
 

Reg. Sett. n. 913 del 04-09-2025 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER RETTA DI RICOVERO UTENTE P.M.P.IN FAVORE 
DELLA COOP. SOC. "EOS" SITA IN GRAVINA IN PUGLIA  VIA PISA,35. PERIODO 
AGOSTO  2025. 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

 
 

PREMESSO:  
 
CHE in attuazione dell’art.118 della Costituzione, con D.P.R. n.616/77 - art. 22 e 23 - e 
con D.Lgs. n. 112/98 - art. 131 - sono state trasferite ai Comuni, tra le altre, tutte le 
funzioni e i compiti amministrativi in materia di organizzazione ed erogazione dei servizi 
sociali;  
CHE la L. n. 328/2000 ad oggetto “Legge quadro per la realizzazione del Sistema 
integrato di interventi e Servizi Sociali” e la Legge Regionale n.19/2006 di attuazione della 
stessa, prevedono tra i vari compiti interventi di sostegno socio-assistenziale, anche di 
natura economica, per prevenire e contrastare forme di povertà o di emarginazione; 
 CHE con D.C.C. n. 24 del 02.05.2006 e successiva integrazione con DCC n. 27 del 
30.06.2006 è stato approvato il Regolamento unico per l’accesso ai servizi per i comuni 
dell’ambito territoriale di competenza, disciplinante le varie forme di assistenza economica 
e prestazioni sociali agevolate dirette alla tutela e al sostegno dei nuclei familiari che 
versano in condizioni di disagio economico;  
CHE con proc. N. 374/2024 il Tribunale dei Minorenni di Taranto disponeva l’inserimento 
del minore in un contesto comunitario adeguato alle sue problematiche; 
CHE con nota prot. 3457/25 si chiedeva la disponibilità all’accoglienza da parte della Soc. 
Coop. Sociale “EOS” – di GRAVINA IN PUGLIA (BA) con sede legale in via Pisa 35, 
70024 Gravina in Puglia - BARI - P.IVA 07104930727, gestore della comunità socio – 
educativa; 
CHE con nota prot. n. 192/25 la stessa cooperativa comunicava la disponibilità e il 
seguente inserimento del minore P.M.P. presso la comunità integrata “ATLANTE” a far 
data dal 31 gennaio 2025 ed essendo struttura educativa integrata, l’importo giornaliero 
ammonterebbe ad euro 150,00 più IVA al 5%;  
CHE con D.D. n.202 del 12.02.2025 è stato assunto impegno di spesa per il periodo dal 
31 gennaio 2025 al 30 giugno 2025 per complessivi € 22.650,00 più IVA 5 %, con 
imputazione al cap.1684/1 ad oggetto “rette ricovero minori” del bilancio 2025, ai fini della 
regolarità contabile; 
  
Che è stato acquisito il C.I.G. n. B5A4EB8D38;  
 
VISTA LA FATTURA: 
- N. 883/2 del 03.09.2025 PROT. N. 31348/2025 di € 2.404,50 di cui € 2.290,00 di 
imponibile ed € 114,50 di IVA 5% relativa alle prestazioni rese nel mese di Agosto 2025; 
 
VERIFICATO l’effettivo adempimento della prestazione resa nonché la regolarità 
contributiva e fiscale del fornitore mediante DURC Numero Protocollo INAIL_50305527 
Data richiesta 08/08/2025 Scadenza validità 06/12/2025; 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco n. 27 del 14.11.2024 e 
con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 come 
previsto dall’art. 109 Comma 2 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
VISTO il Tuel, emanato con il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente richiamati e riportati, 
 
1. di liquidare la fattura di seguito indicata così come segue:  
 
- FT. N. 883/2 del 03.09.2025 PROT. N. 31348/2025 di € 2.404,50  
 

- di cui € 2.290,00 di imponibile alla coop. soc. EOS; 
- € 114,50 di IVA 5% a mezzo f24; 

 
con imputazione al cap.1684/1 ad oggetto “rette ricovero minori” imp. 224 del bilancio 
2025,  in favore della Soc. Coop. Sociale “EOS” – di GRAVINA IN PUGLIA (BA) con sede 
legale in via Pisa 35, 70024 Gravina in Puglia - BARI - P.IVA 07104930727, gestore della 
comunità socioeducativa integrata denominata “Atlante”;  
2. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i controlli e gli adempimenti di 
competenza;  
3. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'articolo 
151, comma 4, del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
4. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto alla pubblicazione prevista 
dagli artt. 26 e 27 del D.L.gs. 33/2013. 
 

 
 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to   
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Maria Carmela Curci 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 22-09-2025                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Liquidazione N.  1690 del 22-09-2025 
Su Impegno N.   224 del 20-02-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    202 Determinazioni Ambito del 12-02-2025 avente per 
oggetto IMPEGNO DI SPESA INSERIMENTO PERRINO M.P. PRESSO STRUTTURA EDUCATIVA INTEGRATA  ATLANTE IN 
GRAVINA IN PUGLIA  - CORSO CANIO MUSACCHIO, N. 50 DAL 31 GENNAIO 2025 AL 30 GIUGNO 2025. 
CIG B5A4EB8D38 
5° livello 12.01-1.03.02.15.008  Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale 
Capitolo       1684 / Articolo     1 
Rette ricovero minori in Istituti 
Causale LIQUIDAZIONE DI SPESA PER RETTA DI RICOVERO UTENTE P.M.P.IN FAVORE DELLA COOP. SOC. 

EOS SITA IN GRAVINA IN PUGLIA  VIA PISA,35. PERIODO AGOSTO  2025. 
Importo Euro 2.404,50 
Beneficiario   EOS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

    19305 EOS 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE 

 883/2 del 03-09-
2025 

2.404,50 2.404,50 B5A4EB8D38 04-10-2025 

 Ritenute documento 
 SPLIT PAYMENT 5% 2.290,00 114,50  5,00%  
 Totale ritenute documento 2.290,00 114,50   

 
                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
       F.to  Rag. Pietro Giampetruzzi 
 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 2183 del 22-09-2025 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 23-09-2025 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 2795  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 23-09-2025 

Il   Responsabile del Settore  
Maria Carmela Curci  

 
 

 


